
Determinazione N. 17 del 23/02/2015
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Determinazione n. 17   

Del 23/02/2015

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL SALARIO ACCESSORIO ANNO 2014



Determinazione N. 17 del 23/02/2015
2Pagina 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che :
•• con decreto del 24 Dicembre 2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del  30/12/14 il 

Ministero dell’Interno, ha disposto il rinvio al 31 marzo 2015 del termine per la deliberazione 
del Bilancio di Previsione degli enti locali;  

•• ai sensi dell’art. 163.3 del D. Lgs. 267/00, si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio sino al termine stabilito dalla Legge citata e si applicano le modalità di gestione di 
cui all’art. 163.1; 

•• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 17/04/2014  è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la Relazione Previsionale e Programmatica 
2014/2016;

•• con decreto sindacale n. 8 del 05/11/2014 è stato individuato il responsabile dei servizi: affari 
generali, tributi ed economico-finanziario;

•• con  decreto sindacale n. 1 del 02/01/2015 è stato individuato il responsabile dei servizio tecnico 
per l'anno 2015 fino alla nomina del Responsabile Unico facente capo all'Unione dei Comuni 
della Media Valle Camonica per la gestione associata obbligatoria delle funzioni fondamentali; 

RICHIAMATE:
•• la deliberazione di Giunta Comunale  n. 63 del 12/11/2014 di costituzione della delegazione 

trattante di parte pubblica per il personale dipendente dell’Ente;
•• la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 14/05/2014 di costituzione del fondo per le 

risorse decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e 
della produttività del personale dipendente per l’anno 2014;

•• l’ipotesi di contratto decentrato integrativo sottoscritto con la parte sindacale costituita in data 
15/12/2014;

•• la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 17/12/2014 di autorizzazione alla sottoscrizione 
del contratto integrativo decentrato del personale non dirigente per l’anno 2014;

DATO ATTO che in data 17/12/2014 la delegazione di parte pubblica e la parte sindacale costituita 
hanno sottoscritto il contratto decentrato integrativo;

CONSIDERATE le relazioni di valutazione predisposte dal Responsabile dei Servizi con le quali si 
evidenzia l’attività svolta dal personale dipendente nel corso dell’anno 2014;

RESOSI necessario ripartire tra i dipendenti le risorse costituenti il fondo per il finanziamento del 
salario accessorio anno 2014 come meglio specificato nel prospetto allegato alla presente 
determinazione;

DATO ATTO che la spesa è stata regolarmente impegnata ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 
267/2000 all’intervento 1010801 esercizio finanziario 2014;

RITENUTO di procedere alla liquidazione e al pagamento delle quote spettanti ai dipendenti;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Personale del Comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali del 01/04/1999;



Determinazione N. 17 del 23/02/2015
3Pagina 

VISTO altresì il Contratto Collettivo Nazionale del Personale del Comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2006/2009, biennio economico 2008-2009;

DETERMINA

1. di liquidare in favore dei dipendenti comunali le risorse  di cui al CCDI 2014 sottoscritto in data 
17/12/2014 c.d. salario accessorio anno 2014 come da prospetto allegato alla presente 
determinazione;

2. di dare atto che la spesa di € 8.353,70 è stata regolarmente impegnata ai sensi dell’art. 183 del D. 
Lgs. n. 267/2000 all’intervento 1.01.08.01 esercizio finanziario 2014;

3. di autorizzare l’ufficio di ragioneria a liquidare ed emettere i relativi mandati di pagamento;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 
atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso 
straordinario avanti il Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni.



Determinazione N. 17 del 23/02/2015
4Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIA RIA

(Art. 151, 4° comma, Tuel approvato con D.Lgs. 267/ 00)

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4 e dell'art. 153, comma 5 del "Testo Unico" degli 
enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

 

Braone, lì 23/02/2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________
Si certifica, che copia del presente verbale è stat a pubblicata il giorno 01/04/2015  
all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorn i consecutivi.

Braone, lì 01/04/2015 IL MESSO COMUNALE
f.to  AMERIO ANTONIO COCCHI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i

Braone , lì 01/04/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE


		2015-04-01T17:06:01+0100
	COTRUPI GIOVANNI ANTONIO
	conforme all'originale




